
Муниципальное общеобразовательное учреждение 

«Гимназия № 1» 

 

  ПРИКАЗ 

05.05.2022 г.                                                                             №422-пр 
г. Балашов 

 

 
 

«Об утверждении УМК на 2022- 2023 учебный год» 

 
 

 В соответствии с федеральным перечнем учебников, рекомендованных 

Министерством просвещения   РФ к использованию в образовательном 

процессе в общеобразовательных  организациях на 2022-2023 учебный год 

(приказ Министерства просвещения РФ от 20.05.2020 №254, с дополнениями   

от 23.12.2020 №766), на основании рекомендательногьо письма Министерства 

просвещения Российской Федерации от 11.11.2021 №03-1899 «Об 

обеспечении учебными изданиями (учебниками и учебными пособиями) 

обучающихся в 2022 – 2023 учебном году, решения научно- методического 

совета (протокол № 4 от 10.02.2022)  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

 

1.  Утвердить перечень учебников для 1-11 классов к использованию в 

образовательном процессе в 2022 – 2023 учебном году  

(приложение1 на 11 л.) 

 

2.  Педагогу - библиотекарю Галкиной И. Е. провести подготовительные 

мероприятия для сдачи учебников и  выдачи их в соответствии с  заявкой и 

федеральным перечнем. 

 

3.   Контроль за исполнением данного приказа возложить на зам. директора 

по УВР Ковязину С. В. 

 

Директор МОУ «Гимназия № 1» ___________________С.А. Изгорев 

  
 

 

 

 

 

 



Приложений 1  

к приказу № 422   от05.05. 2022 г. 

 

Перечень учебников на 2022-2023 учебный год  

1-4 классы 
 

Предмет Автор, название учебника 

1 класс 

«ОС Начальная школа XXI века» 

Обучение грамоте Журова Л.Е., Евдокимова А.О. Букварь, в 2-х частях, из-во 

«Вентана-Граф» 

Безруких В.А.  Прописи, из-во «Вентана Граф» 

Русский язык Иванов С.В., Евдокимова А.О. Русский язык, из-во «Вентана-

Граф» 

Литературное чтение Ефросинина Л.А. Литературное чтение, в 2-х частях, из-во 

«Вентана-Граф» 

Математика Рудницкая В.Н., Кочурова Е.Э. Математика, в 2-х частях, из-во 

«Вентана-Граф» 

Окружающий мир Виноградова Н.Ф. Окружающий мир, в 2-х частях, из-во 

«Вентана-Граф» 

Изобразительное 

искусство 

Савенкова Л.Г., Ермолинская Е.А. Изобразительное искусство, 

из-во «Вентана-Граф» 

Музыка Критская Е.Д. Музыка из-во «Просвещение» 

Технология Лутцева Е.А. Технология, из-во «Вентана-Граф» 

Физическая культура Лях В.И. Физическая культура, из-во «Просвещение» 

«ОС Планета знаний» 

Обучение грамоте Андрианова Т.М. Букварь, из-во «Астрель» 

Илюхина В.А. Прописи к букварю, из-во «Просвещение» 

Русский язык Андрианова Т.М., Илюхина В.А. Русский язык, из-во 

«Астрель» 

Литературное чтение Климанова Л.Ф., Горецкий В.Г., Голованова М.В. и др. 

Литературное чтение, из-во «Просвещение» 

Математика Башмаков М.И., Нефёдова М.Г. Математика, в 2 частях, из-во 

«Астрель»  

Окружающий мир Ивченкова Г.Г., Потапов И.В. Окружающий мир, из-во 

«Астрель» 

Изобразительное 

искусство 

Сокольникова Н.М. Изобразительное искусство, из-во 

«Астрель» 

Музыка Критская Е.Д. Музыка из-во «Просвещение» 

Технология Узорова О.В., Нефёдова Е.А. Технология, из-во «Астрель» 

Физическая культура Лях В.И. Физическая культура, из-во «Просвещение» 

2 класс 

«ОС Начальная школа XXI века» 

Русский язык Иванов С.В., Евдокимова А.О. Русский язык, в 2-х частях, из-

во «Вентана-Граф» 

Литературное чтение Ефросинина Л.А. Литературное чтение, в 2-х частях, из-во 

«Вентана-Граф» 

Английский язык Быкова Н.И., Дули Д. Английский язык, из-во «Просвещение»  

Математика Рудницкая В.Н., Юдачёва Т.В. Математика, в 2-х частях, из-во 

«Вентана-Граф» 



Окружающий мир Виноградова Н.Ф. Окружающий мир, в 2-х частях, из-во 

«Вентана-Граф» 

Изобразительное 

искусство 

Савенкова Л.Г., Ермолинская Е.А. Изобразительное искусство, 

из-во «Вентана-Граф» 

Музыка Критская Е.Д. Музыка из-во «Просвещение» 

Технология Лутцева Е.А. Технология, из-во «Вентана-Граф» 

Физическая культура Лях В.И. Физическая культура, из-во «Просвещение» 

«ОС Планета знаний» 

Обучение грамоте Андрианова Т.М. Букварь. из-во «Астрель» 

Русский язык Андрианова Т.М., Илюхина В.А. Русский язык, из-во 

«Астрель» 

Литературное чтение Климанова Л.Ф., Горецкий В.Г., Голованова М.В. и др. 

Литературное чтение, из-во «Просвещение» 

Английский язык Быкова Н.И., Дули Д. Английский язык, из-во «Просвещение»  

Математика Башмаков М.И., Нефёдова М.Г. Математика, в 2 частях, из-во 

«Астрель»  

Окружающий мир Ивченкова Г.Г., Потапов И.В. Окружающий мир, из-во 

«Астрель» 

Изобразительное 

искусство 

Сокольникова Н.М. Изобразительное искусство, из-во 

«Астрель» 

Музыка Критская Е.Д. Музыка, из-во «Просвещение» 

Технология Критская Е.Д., Сергеева Г.П., Шмагина Т.С. Музыка, из-во 

«Просвещение» 

Физическая культура Лях В.И. Физическая культура, из-во «Просвещение» 

3 класс 

«ОС Начальная школа XXI века» 

Русский язык Иванов С.В., Евдокимова А.О. Русский язык, в 2-х частях, из-

во «Вентана-Граф» 

Литературное чтение Ефросинина Л.А., Оморокова М.И. Литературное чтение, в 2-х 

частях, из-во «Вентана-Граф» 

Английский язык Быкова Н.И., Дули Д. Английский язык, из-во «Просвещение» 

Математика Рудницкая В.Н., Юдачёва Т.В. Математика, в 2-х частях, из-во 

«Вентана-Граф» 

Окружающий мир Виноградова Н.Ф., Калинова Г.С. Окружающий мир, в 2-х 

частях, из-во «Вентана-Граф» 

Изобразительное 

искусство 

Савенкова Л.Г., Ермолинская Е.А. Изобразительное искусство, 

из-во «Вентана-Граф» 

Музыка Критская Е.Д. Музыка из-во «Просвещение» 

Технология Лутцева Е.А. Технология, из-во «Вентана-Граф» 

Физическая культура Лях В.И. Физическая культура, из-во «Просвещение» 

«ОС Планета знаний» 

Русский язык Желтовская Л.Я., Калинина О.Б. Русский язык, в двух частях 

из-во «Дрофа» 

Литературное чтение Климанова Л. Ф., Горецкий В.Г. Литературное чтение, в двух 

частях из-во «Просвещение» 

Английский язык Быкова Н.И., Дули Д. Английский язык, из-во «Просвещение»  

Математика Башмаков М.И., Нефёдова М.Г. Математика, в 2 частях, из-во 

«Астрель»  

Окружающий мир Ивченкова Г.Г., Потапов И.В. Окружающий мир, в 2 частях, из-

во «Дрофа» 



Изобразительное 

искусство 

Сокольникова Н.М. Изобразительное искусство, из-во «Дрофа» 

Музыка Критская Е.Д.,  Музыка, из-во «Просвещение» 

Технология Узорова О.В., Нефёдова Е.А. Технология, из-во «Дрофа» 

Физическая культура Лях В.И. Физическая культура, из-во «Просвещение» 

4 класс 

«ОС Начальная школа XXI века» 

Русский язык Иванов С.В., Кузнецова М.И. Русский язык, в 2-х частях, из-во 

«Вентана-Граф» 

 Александрова О.М., Вербицкая Л.А. Русский родной язык, из-

во «Просвещение» 

Литературное чтение Ефросинина Л.А., Оморокова М.И. Литературное чтение, в 2-х 

частях, из-во «Вентана-Граф» 

Английский язык Быкова Н.И., Дули Д.  Английский язык, из-во «Просвещение» 

Математика Рудницкая В.Н., Юдачёва Т.В. Математика, в 2-х частях, из-во 

«Вентана-Граф» 

Окружающий мир Виноградова Н.Ф., Калинова Г.С. Окружающий мир, в 2-х 

частях, из-во «Вентана-Граф» 

ОПК Кураев А.В. Основы  православной культуры 4-5 кл., из-во 

«Просвещение» 

Изобразительное 

искусство 

Савенкова Л.Г., Ермолинская Е.А. Изобразительное искусство, 

из-во «Вентана-Граф» 

Музыка Усачёва В.О., Школяр Л.В. Музыка, из-во «Вентана-Граф» 

Технология Лутцева Е.А. Технология, из-во «Вентана-Граф» 

Физическая культура Лях В.И. Физическая культура, из-во «Просвещение» 

«ОС Планета знаний» 

Русский язык Желтовская Л.Я., Калинина О.Б. Русский язык, в двух частях 

из-во «Дрофа» 

Александрова О.М., Вербицкая Л.А. Русский родной язык, из-

во «Просвещение» 

Литературное чтение Климанова Л.Ф., Горецкий В.Г. Литературное чтение, в двух 

частях из-во «Просвещение» 

Английский язык Быкова Н.И., Дули Д. Английский язык, из-во «Просвещение»  

Математика Башмаков М.И., Нефёдова М.Г. Математика, в 2 частях, из-во 

«Астрель»  

Окружающий мир Ивченкова Г.Г., Потапов И.В. Окружающий мир, в 2 частях, из-

во «Дрофа» 

ОПК Кураев А.В. Основы  православной культуры 4-5 кл., из-во 

«Просвещение» 

Изобразительное 

искусство 

Сокольникова Н.М. Изобразительное искусство, из-во «Дрофа» 

Музыка Критская Е.Д.,  Музыка из-во «Просвещение» 

Технология Узорова О.В., Нефёдова Е.А. Технология, из-во «Дрофа» 

Физическая культура Лях В.И. Физическая культура, из-во «Просвещение» 

 
 

 

 

 

 

 



 
Приложений 2  

к приказу № 422   о т 05.05. 2022 г. 

Предварительный перечень учебников на 2022-2023 учебный год  

5-11 класс 
Предмет Автор, название учебника 

5 класс 

Русский язык Шмелев А.Д., Флоренская Э.А. Русский язык, в 2-х частях, 

из-во «Вентна-Граф» 

Литература Москвин Г.В. Литература, в 2-х частях, из-во «Вентана-

Граф» 

Английский язык Ваулина Ю.Е., Дули Д. Английский язык, из-во 

«Просвещение» 

Немецкий язык Радченко О.А., Конго И.Ф. Немецкий язык «Вундеркинды», 

из-во «Просвещение» 

Математика Мерзляк А.Г., Полонский В.Б. Математика, из-во «Вентна-

Граф» 

Информатика Босова Л.Л. Информатика, из-во «БИНОМ. Лаборатория 

знаний» 

История Вигасин А.А., Годер Г.И. Всеобщая история. История 

Древнего мира, из-во «Просвещение» 

География Летягин А.А География, из-во «Вентана-Граф» 

Биология Сивоглазов В.И., Плешаков А.А. Биология, из-во 

«Просвещение» 

Изобразительное 

искусство 

Горяева Н.А., Островская О.В. Изобразительное искусство. 

Декоративно-прикладное искусство в жизни человека, из-во 

«Просвещение» 

Музыка Сергеева Г.П., Критская Е.Д. Музыка, из-во «Просвещение» 

Технология Тищенко А.Т., Синица Н.В. Технология, из-во «Вентана-

Граф» 

Физическая культура Виленский М.Я. Физическая культура, 5-7 кл., из-во 

«Просвещение» 

ОБЖ Виноградов Н. Ф. Основы безопасности жизнедеятельности, 

5-7 кл. из-во»Просвещение» 

6 класс 

Русский язык Шмелев А.Д., Флоренская Э.А. Русский язык, в 2-х частях, 

из-во «Вентна-Граф» 

Литература Москвин Г.В. Литература, в 2-х частях, из-во «Вентна-Граф» 

Английский язык Ваулина Ю.Е., Дули Д. Английский язык, из-во 

«Просвещение» 

Немецкий язык Радченко О.А. Немецкий язык «Вундеркинды», из-во 

«Просвещение» 

Математика Мерзляк А.Г., Полонский В.Б. Математика, из-во «Вентна-

Граф» 

Информатика Босова Л.Л. Информатика, из-во «БИНОМ. Лаборатория 

знаний» 

История Агибалова Е.В., Донской Г.М. Всеобщая история. История 

Средних веков, из-во «Просвещение» 

Арсентьев Н.М. История России, в 2 частях, из-во 

«Просвещение» 



Обществознание Виноградова Н.Ф. Обществознание, из-во «Просвещение» 

География Летягин А.А География, из-во «Вентана-Граф» 

Биология Сивоглазов В.И., Плешаков А.А. Биология, из-во 

«Просвещение» 

Изобразительное 

искусство 

Неменская Л.А. Изобразительное искусство. Искусство в 

жизни человека, из-во «Просвещение» 

Музыка Сергеева Г.П., Критская Е.Д. Музыка, из-во «Просвещение» 

Технология Тищенко А.Т., Синица Н.В. Технология, из-во «Вентана-

Граф» 

Физическая культура Виленский М.Я. Физическая культура, 5-7 кл., из-во 

«Просвещение» 

ОБЖ Виноградов Н. Ф. Основы безопасности жизнедеятельности, 

5-7 кл. из-во»Просвещение» 

7 класс 

Русский язык Шмелев А.Д., Флоренская Э.А. Русский язык, из-во «Вентна-

Граф» 

Литература Москвин Г.В. Литература, в 2-х частях, из-во «Вентна-Граф» 

Английский язык Ваулина Ю.Е., Дули Д. Английский язык, из-во 

«Просвещение» 

Немецкий язык Радченко О.А. Немецкий язык "Вундеркинды", из-во 

«Просвещение» 

Алгебра Мордкович А.Г. Алгебра, в 2-х частях, из-во «Мнемозина» 

Геометрия Атанасян Л.С. Геометрия, 7-9 кл., из-во «Просвещение» 

Информатика Босова Л.Л. Информатика, из-во «БИНОМ. Лаборатория 

знаний» 

История Арсентьев Н.М. История России, в 2 частях, из-во 

«Просвещение» 

Юдовская А.Я., Баранов П.А., Ванюшкина Л.М.  Всеобщая 

история. История Нового времени, из-во «Просвещение» 

Обществознание Боголюбов Л.Н. Обществознание, из-во «Просвещение» 

География Душина И.В. География, из-во «Вентана-Граф» 

Биология Сивоглазов В.И., Сарычева Н.Ю., Каменский А.А. Биология, 

из-во «Просвещение» 

Физика Перышкин А.В. Физика, из-во «Дрофа» 

Химия Габриелян О.С. Химия. Вводный курс, из-во «Дрофа» 

Изобразительное 

искусство 

Питерских А.С. Изобразительное искусство. Дизайн и 

архитектура в жизни человека, из-во «Просвещение» 

Музыка Сергеева Г.П., Критская Е.Д. Музыка, из-во «Просвещение» 

Технология Тищенко А.Т., Синица Н.В. Технология, из-во «Вентана-

Граф» 

Физическая культура Виленский М.Я. Физическая культура, 5-7 кл., из-во 

«Просвещение» 

8 класс 

Русский язык Шмелев А.Д., Флоренская Э.А. Русский язык, из-во «Вентна-

Граф» 

Литература Москвин Г.В. Литература, в 2-х частях, из-во «Вентна-Граф» 

Английский язык Ваулина Ю.Е., Дули Д. Английский язык, из-во 

«Просвещение» 

Немецкий язык Радченко О.А., Хебелер Г. Немецкий язык «Вундеркинды», 

из-во «Просвещение» 

Алгебра Мордкович А.Г., Алгебра, в 2-х частях, из-во «Мнемозина» 



Геометрия Атанасян Л.С. Геометрия, 7-9 кл. , из-во «Просвещение» 

Информатика Босова Л.Л. Информатика, из-во «БИНОМ. Лаборатория 

знаний» 

История Арсентьев Н.М. История России, в 2 частях, из-во 

«Просвещение» 

Юдовская А.Я. Всеобщая история. История Нового времени, 

из-во «Просвещение» 

Обществознание Боголюбов Л.Н. Обществознание, из-во «Просвещение 

География Пятунин В.Б. География, из-во «Вентана-Граф» 

Биология Сонин Н.И., Захаров В.Б. Биология, из-во «Дрофа»  

Физика Перышкин А.В. Физика, из-во «Дрофа»  

Химия Кузнецова Н.Е. Химия, из-во «Вентана-Граф» 

Изобразительное 

искусство 

Питерских А.С. Изобразительное искусство. 

Изобразительное искусство в театре, кино, на телевидении, 

из-во «Просвещение» 

Музыка  Сергеева Г.П., Критская Е.Д. Музыка, из-во «Просвещение» 

Технология Тищенко А.Т., Синица Н.В. Технология, из-во «Вентана-

Граф» 

Основы безопасности 

жизнедеятельности 

Вангородский С.Н. Основы безопасности 

жизнедеятельности, из-во «Дрофа» 

Физическая культура Лях В.И.  Физическая культура 8-9 кл. , из-во «Просвещение 

9 класс 

Русский язык Шмелев А.Д., Флоренская Э.А., Русский язык, из-во «Вентна-

Граф»  

Александрова О.М., Вербицкая Л.А. Русский родной язык, 

из-во «Просвещение» 

Литература Москвин Г.В. Литература, в 2-х частях, из-во «Вентна-Граф» 

Английский язык Ваулина Ю.Е., Дули Д. Английский язык, из-во 

«Просвещение» 

Немецкий язык Радченко О.А. Немецкий язык «Вундеркинды», из-во 

«Просвещение» 

Алгебра Мордкович А.Г., Семенов П.В. Алгебра, в 2-х частях, из-во 

«Мнемозина» 

Геометрия Атанасян Л.С. Геометрия, 7-9 кл., из-во «Просвещение» 

Информатика Босова Л.Л. Информатика, из-во «БИНОМ. Лаборатория 

знаний» 

История Арсентьев Н.М. История России, в 2-х частях, из-во 

«Просвещение» 

Юдовская А. Я., Баранов П. А., Ванюшкина Л. М. и др. 

Всеобщая история. История Нового времени, из-во 

«Просвещение» 

Обществознание Боголюбов Л.Н. Обществознание, из-во «Просвещение 

География Таможняя Е.А. География России. Хозяйство. Регионы, из-во 

«Вентана-Граф» 

Биология Сапин М.Р., Сонин Н.И. Биология, из-во «Дрофа» 

Физика Перышкин А.В., Гутник Е.М. Физика, из-во «Дрофа» 

Химия Кузнецова Н.Е. Химия, из-во «Вентана-Граф» 

Основы безопасности 

жизнедеятельности 

Вангородский С.Н. Основы безопасности 

жизнедеятельности, из-во «Дрофа» 

Технология Тищенко А.Т., Синица Н.В. Технология, из-во «Вентана-

Граф» 



Физическая культура Лях В.И. Физическая культура 8-9 кл. , из-во «Просвещение» 

10 «А» класс 

Гуманитарный профиль  

Русский язык Бабайцева В.В. Русский язык и литература. Русский язык 

(углубленный уровень), из-во «Дрофа» 

Литература Лебедев Ю.В. Литература. Русская литература ХIХ века, в 2-

х частях (базовый и профильный уровни), из-во 

«Просвещение» 

Английский язык Афанасьева О.В., Дули Д. Английский язык (базовый 

уровень), из-во «Просвещение» 

Немецкий язык Радченко О.А. Немецкий язык. Базовый и углубленный 

уровни, из-во «Просвещение» 

Математика Колягин Ю.М. Математика: алгебра и начала 

математического анализа, геометрия (базовый и углубленный 

уровни) из-во «Просвещение» 

Атанасян Л.С. Геометрия (базовый и профильный уровни), 

из-во «Просвещение» 

Информатика Cемакин И.Г., Хеннер Е.К., Шеина Т.Ю. Информатика 

(базовый уровень), из-во «ООО «Бином. Лаборатория 

знаний»» 

История Горинов М.М., Данилов А.А., История России, в 3-х частях, 

из-во «Просвещение» 

Сороко-Цюпа О.С. История. Всеобщая история. Новейшая 

история. Базовый и углублённый уровни, из-во 

«Просвещение» 

Обществознание Боголюбов Л.Н. Обществознание (базовый уровень), из-во 

«Просвещение» 

Право Боголюбов Л.Н., Лукашева Е.А., Матвеев А.И. и др. Право 

(углубленный уровень), из-во «Просвещение» 

География Гладкий Ю.Н., Николина В.В. География (базовый уровень), 

из-во «Просвещение» 

Биология Сивоглазов В.И., Агафонова И.Б., Захарова Е.Т. Биология 

(базовый уровень), из-во «Дрофа» 

Физика Мякишев Г.Я., Буховцев Б.Б., Сотский Н.Н. Физика (базовый 

уровень), из-во «Просвещение» 

Химия Кузнецова Н.Е., Гара Н.Н. Химия (базовый уровень), из-во 

«Вентана-Граф» 

Основы безопасности 

жизнедеятельности 

Ким С.В., Горский В.А. Основы безопасности 

жизнедеятельности, из-во «Вентана-Граф» 

Физическая культура Лях В.И. Физическая культура, из-во «Просвещение» 

10 «Б» класс 

Технологический профиль 

Русский язык Гольцова Н.Г., Шамшин И.В. Русский язык и литература. 

Русский язык (базовый уровень), в 2-х частях, из-во «Русское 

слово» 

Литература Лебедев Ю.В. Литература, в 2-х частях (базовый уровень), 

из-во «Просвещение» 

Английский язык Афанасьева О. В., Дули Д. Английский язык (базовый 

уровень), из-во «Просвещение» 

Немецкий язык Радченко О.А., Лытаева М.А., Гутброд О.В. Немецкий язык. 

Базовый и углубленный уровни, из-во «Просвещение» 



Математика Колягин Ю.М. Математика: алгебра и начала 

математического анализа, геометрия (базовый и углубленный 

уровни) из-во «Просвещение» 

Атанасян Л.С. Геометрия (базовый и углубленный уровни), 

из-во «Просвещение» 

Информатика Поляков К.Ю., Еремин Е.А. Информатика (углубленный 

уровень), в 2-х частях, из-во «ООО «Бином. Лаборатория 

знаний»» 

История Горинов М.М., Данилов А.А., История России, в 3-х частях, 

из-во «Просвещение» 

Сороко-Цюпа О.С. История. Всеобщая история. Новейшая 

история. Базовый и углублённый уровни, из-во 

«Просвещение» 

Обществознание Боголюбов Л.Н. Обществознание (базовый уровень), из-во 

«Просвещение» 

Биология Сивоглазов В.И., Агафонова И.Б., Захарова Е.Т. Биология 

(базовый уровень), из-во «Дрофа» 

Физика Кабардин О.Ф. Физика (углублённый уровень), из-во 

«Просвещение» 

Химия Кузнецова Н.Е., Гара Н.Н. Химия (базовый уровень), из-во 

«Вентана-Граф» 

Основы безопасности 

жизнедеятельности 

Ким С.В., Горский В.А. Основы безопасности 

жизнедеятельности, из-во «Вентана-Граф» 

Физическая культура Лях В.И. Физическая культура, из-во «Просвещение» 

10 «В» класс 

Естественно-научный профиль  

Русский язык Гольцова Н.Г., Шамшин И.В. Русский язык и литература. 

Русский язык (базовый уровень), в 2-х частях, из-во «Русское 

слово» 

Литература Лебедев Ю.В. Литература, в 2-х частях (базовый уровень), 

из-во «Просвещение» 

Английский язык Афанасьева О.В., Дули Д. и др. Английский язык (базовый 

уровень), из-во «Просвещение» 

Немецкий язык Радченко О.А. Немецкий язык. Базовый и углубленный 

уровни, из-во «Просвещение» 

Математика Колягин Ю.М. Математика: алгебра и начала 

математического анализа, геометрия. Алгебра и начала 

математического анализа (базовый и углубленный уровни) 

из-во «Просвещение» 

Атанасян Л.С. Геометрия (базовый и профильный уровни), 

из-во «Просвещение» 

Информатика Cемакин И.Г., Хеннер Е.К., Шеина Т.Ю. Информатика 

(базовый уровень), из-во «ООО «Бином. Лаборатория 

знаний»» 

История Горинов М.М., Данилов А.А., История России, в 3-х частях, 

из-во «Просвещение» 

Сороко-Цюпа О.С. История. Всеобщая история. Новейшая 

история. Базовый и углублённый уровни, из-во 

«Просвещение» 

Обществознание Боголюбов Л.Н. Обществознание (базовый уровень), из-во 

«Просвещение» 



Биология Высоцкая Л. В., Дымшиц Г. М., Рувинский А. О. и др. 

Биология (углубленный уровень), из-во «Просвещение» 

Физика Мякишев Г.Я., Буховцев Б.Б., Сотский Н.Н. Физика (базовый 

уровень), из-во «Просвещение» 

Химия Кузнецова Н.Е., Гара Н.Н., Титова И.М. Химия (углублённый 

уровень), из-во «Вентана-Граф» 

Основы безопасности 

жизнедеятельности 

Ким С.В., Горский В.А. Основы безопасности 

жизнедеятельности, из-во «Вентана-Граф» 

Физическая культура Лях В.И. Физическая культура, из-во «Просвещение» 

 

11 «А» класс 

Гуманитарный профиль  

Русский язык Бабайцева В.В. Русский язык и литература. Русский язык 

(углубленный уровень), из-во «Дрофа» 

Литература Смирнова Л.А. Литература. Русская литература ХХ века 

(базовый и профильный уровни), из-во «Просвещение» 

Английский язык Афанасьева О.В., Дули Д. Английский язык (базовый 

уровень), из-во «Просвещение» 

Немецкий язык Радченко О.А., Лытаева М.А., Гутброд О.В. Немецкий язык. 

Базовый и углубленный уровни, из-во «Просвещение» 

Математика Колягин Ю.М. Математика: алгебра и начала 

математического анализа, геометрия. Алгебра и начала 

математического анализа (базовый и углубленный уровни) 

из-во «Просвещение» 

Атанасян Л.С. Геометрия (базовый и профильный уровни), 

из-во «Просвещение» 

Информатика Cемакин И.Г., Хеннер Е.К., Шеина Т.Ю. Информатика 

(базовый уровень), из-во «ООО «Бином» 

История Горинов М.М., Данилов А.А., История России, в 3-х частях, 

из-во «Просвещение» 

Сороко-Цюпа О.С. История. Всеобщая история. Новейшая 

история. Базовый и углублённый уровни, из-во 

«Просвещение» 

Обществознание Боголюбов Л.Н. Обществознание (базовый уровень), из-во 

«Просвещение» 

Право Боголюбов Л.Н., Лукашева Е.А., Матвеев А.И. и др. Право 

(углубленный уровень), из-во «Просвещение» 

Экономика Хасбулатов Р.И. Экономика (базовый и углубленный 

уровни), из-во «Дрофа» 

География Гладкий Ю.Н., Николина В.В. География (базовый уровень), 

из-во «Просвещение» 

Биология Сивоглазов В.И., Агафонова И.Б., Захарова Е.Т. Биология 

(базовый уровень), из-во «Дрофа» 

Физика Мякишев Г.Я., Буховцев Б.Б., Сотский Н.Н. Физика (базовый 

уровень), из-во «Просвещение» 

Астрономия Чаругин В.М. Астрономия (базовый уровень), из-во 

«Просвещение» 

Химия Кузнецова Н.Е., Гара Н.Н. Химия (базовый уровень), из-во 

«Вентана-Граф» 

Основы безопасности 

жизнедеятельности 

Ким С.В., Горский В.А. Основы безопасности 

жизнедеятельности, из-во «Вентана-Граф» 



Физическая культура Лях В.И. Физическая культура, из-во «Просвещение» 

11 «Б» класс 

Технологический профиль  

Русский язык Гольцова Н.Г., Шамшин И.В. Русский язык и литература. 

Русский язык (базовый уровень), в 2-х частях, из-во «Русское 

слово» 

Литература Смирнова Л.А. Литература. Русская литература ХХ века 

(базовый и профильный уровни), из-во «Просвещение» 

Английский язык Афанасьева О.В., Дули Д. Английский язык (базовый 

уровень), из-во «Просвещение» 

Немецкий язык Радченко О.А. Немецкий язык. Базовый и углубленный 

уровни, из-во «Просвещение» 

Математика Колягин Ю.М. Математика: алгебра и начала 

математического анализа, геометрия. Алгебра и начала 

математического анализа (базовый и углубленный уровни) 

из-во «Просвещение» 

Атанасян Л.С. Геометрия (базовый и профильный уровни), 

из-во «Просвещение» 

Информатика Поляков К.Ю., Еремин Е.А. Информатика (углубленный 

уровень), в 2-х частях, из-во «ООО «Бином» 

История Горинов М.М., Данилов А.А., История России, в 3-х частях, 

из-во «Просвещение» 

Сороко-Цюпа О.С. История. Всеобщая история. Новейшая 

история. Базовый и углублённый уровни, из-во 

«Просвещение» 

Обществознание Боголюбов Л.Н. Обществознание (базовый уровень), из-во 

«Просвещение» 

Биология Сивоглазов В.И., Агафонова И.Б., Захарова Е.Т. Биология 

(базовый уровень), из-во «Дрофа» 

Физика Кабардин О.Ф. Физика. Углублённый уровень, из-во 

«Просвещение» 

Астрономия Чаругин В.М. Астрономия (базовый уровень), из-во 

«Просвещение» 

Химия Кузнецова Н.Е., Гара Н.Н. Химия (базовый уровень), из-во 

«Вентана-Граф» 

Основы безопасности 

жизнедеятельности 

Ким С.В., Горский В.А. Основы безопасности 

жизнедеятельности, из-во «Вентана-Граф» 

Физическая культура Лях В.И. Физическая культура, из-во «Просвещение» 

11 «В» класс 

Естественно-научный профиль  

Русский язык Гольцова Н.Г., Шамшин И.В. Русский язык и литература. 

Русский язык (базовый уровень), в 2-х частях, из-во «Русское 

слово» 

Литература Смирнова Л.А. Литература. Русская литература ХХ века 

(базовый и профильный уровни), из-во «Просвещение» 

Английский язык Афанасьева О.В., Дули Д. Английский язык (базовый 

уровень), из-во «Просвещение» 

Немецкий язык Радченко О.А. Немецкий язык. Базовый и углубленный 

уровни, из-во «Просвещение» 

Математика Колягин Ю.М. Математика: алгебра и начала 

математического анализа, геометрия. Алгебра и начала 



математического анализа (базовый и углубленный уровни) 

из-во «Просвещение» 

Атанасян Л.С. Геометрия (базовый и профильный уровни), 

из-во «Просвещение» 

Информатика Cемакин И.Г., Хеннер Е.К., Шеина Т.Ю. Информатика 

(базовый уровень), из-во «ООО «Бином. Лаборатория 

знаний» 

История Горинов М.М., Данилов А.А., История России, в 3-х частях, 

из-во «Просвещение» 

Сороко-Цюпа О.С. История. Всеобщая история. Новейшая 

история. Базовый и углублённый уровни, из-во 

«Просвещение» 

Обществознание Боголюбов Л.Н. Обществознание (базовый уровень), из-во 

«Просвещение» 

Биология Высоцкая Л. В., Дымшиц Г. М., Рувинский А. О. и др. 

Биология (углубленный уровень), из-во «Просвещение» 

Физика Мякишев Г.Я., Буховцев Б.Б., Сотский Н.Н. Физика (базовый 

уровень), из-во «Просвещение» 

Астрономия Чаругин В.М. Астрономия (базовый уровень), из-во 

«Просвещение» 

Химия Кузнецова Н.Е., Гара Н.Н., Титова И.М. Химия (углублённый 

уровень), из-во «Вентана-Граф» 

Основы безопасности 

жизнедеятельности 

Ким С.В., Горский В.А. Основы безопасности 

жизнедеятельности, из-во «Вентана-Граф» 

Физическая культура Лях В.И. Физическая культура, из-во «Просвещение» 

 

 

 

 


		2022-05-11T13:24:41+0400
	Изгорев Сергей Анатольевич
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




